MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA NORMATIVA Nº 437/2022/GR, DE 27 DE ABRIL DE 2022

Altera o Anexo da Portaria Normativa nº
433/2022/GR, que dispõe sobre o Regimento
Interno da Pró-Reitoria de Desenvolvimento e
Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Santa
Catarina (PRODEGESP).

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Processo nº
23080.012568/2022-40,

RESOLVE:

Art. 1º O inciso II do art. 45 do Anexo da Portaria Normativa nº 433/2022/GR, de 13
de abril de 2022, que dispõe sobre o Regimento Interno da Pró-Reitoria de Desenvolvimento e
Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina (PRODEGESP/UFSC), passa a vigorar
com a seguinte alteração:

“Art. 45. .........................................................................

II – Coordenadoria de Avaliação e Desenvolvimento na Carreira (CADC);

.......................................................................................” (NR)

Art. 2º Esta portaria normativa entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
Oficial da UFSC.

UBALDO CESAR BALTHAZAR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
01

25
68

/2
02

2-
40

 e
 o

 c
ód

ig
o

0R
IB

B2
95

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 U

ba
ld

o
Ce

sa
r B

al
th

az
ar

 .